
 

 

О внесении изменений в решение 

Красноперекопского районного совета 

Республики Крым от 18.09.2015 №146 

«Об утверждении Порядка участия 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым в межмуниципальном 

сотрудничестве»             

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  главой 9 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Законом Республики Крым  от 21.08.2014 №54-ЗРК "Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым", статьей 9 Устава муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, с целью совершенствования порядка участия 

органов местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым в межмуниципальном сотрудничестве, Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Красноперекопского районного совета Республики Крым  от 

18.09.2015 №146 «Об утверждении Порядка участия муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым в межмуниципальном сотрудничестве»: 

1.1. в преамбуле решения вместо слов «со статьёй 8, пунктом 7 части 10 статьи 35, статьями 

66-69 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» читать «пунктом 7 

части 10 статьи 35, главой 9 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

1.2. изложить пункт 2.2 Приложения к решению «Порядок участия муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым в межмуниципальном 

сотрудничестве»  в следующей редакции: 

«2.2. Межмуниципальное сотрудничество осуществляется в следующих формах: 

 членство в объединениях муниципальных образований; 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

 7 заседание 3 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

  

 27 ноября 2024 года                                                                                                             № 48 

г. Красноперекопск 

consultantplus://offline/ref=ADC9C4BC28D3E650ABAA977E8529B921AFC7E6FC337A74FBBC682A13691876E2447F6BE2BD117EFFA3FDBB49C668482B1E2EB55D8B117C69028934q5oFF


 учреждение межмуниципальных хозяйственных обществ, межмуниципального 

печатного средства массовой информации и сетевого издания; 

 учреждение муниципальными образованиями некоммерческих организаций; 

 заключение договоров и соглашений; 

 организация взаимодействия советов муниципальных образований субъектов 

Российской Федерации. 

Объединения муниципальных образований, межмуниципальные хозяйственные 

общества, некоммерческие организации, учрежденные муниципальными образованиями, 

не могут наделяться полномочиями органов местного самоуправления.». 

2. Настоящее  решение  обнародовать  в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

муниципального образования Красноперекопский район  Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» krperosmi.ru в разделе 

«Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.  

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

финансам, экономической и инвестиционной политике.  

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                                                                                Н.В.Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


